
Uchwała Nr XXXIX/248/2010

Rady Gminy Baranów

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

w sprawie przystąpienia przez Gminę Baranów do spółki “INWESTOR – KĘPNO” Sp.
z o.o. z siedzibą w Kępnie oraz wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Baranów
udziału do spółki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera “f” oraz litera “g” ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz.
142 i 146 i Nr 106, poz. 675) Rada Gminy uchwala się co następuje :

§ 1

Przystąpić przez Gminę Baranów do spółki “INWESTOR – KĘPNO” Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością z siedzibą w Kępnie.

§ 2

Wyrazić zgodę na wniesienie, objęcie oraz pokrycie wkładem pieniężnym przez Gminę
Baranów jednego udziału w spółce “INWESTOR – KĘPNO” Spółka  z ograniczoną
odpowiedzialnością z siedzibą w Kępnie o wartości 1.000,00 zł (słownie : jeden tysiąc i
00/100 złotych).

§ 3

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           Przewodnicząca Rady Gminy w Baranowie

                                                                                                                  /-/ Anna Brust

 



UZASADNIENIE
Do uchwały Nr XXXIX/248/2010

Rady Gminy Baranów
z dnia 31.08.2010 r.

Z dniem 5 grudnia 2008 roku samorządy Gmin: Kępno, Baranów, Bralin, Doruchów,
Dziadowa Kłoda, Łęka Opatowska, Międzybórz, Oleśnica, Perzów, Rychtal, Syców oraz
Miasto Oleśnica, zawarły porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia Gminie Kępno
przygotowania i wykonania zadania pod nazwą “Budowa Zakładu Zagospodarowania
Odpadów w Olszowej”. Spółka tworzona w ramach porozumienia międzygminnego będzie
podmiotem wewnętrznym w rozumieniu Wytycznych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.
Spółka będzie działać na terenie dwóch województw: Dolnośląskiego i Wielkopolskiego.
Fakt przystąpienia poszczególnych Gmin do Spółki “INWESTOR – KĘPNO”, która
realizować będzie inwestycję pod nazwą “Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w
Olszowej” został potwierdzony odpowiednimi Planami Gospodarki Odpadami dla
Województwa Wielkopolskiego i Dolnośląskiego.

Na mocy powyższego porozumienia, Gmina Kępno przygotowała i złożyła wniosek
preselekcyjny w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2007-2013, Działanie 3.1 “Racjonalizacja gospodarki odpadami i ochrona powierzchni
ziemi”, do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W dniu 12
listopada 2009 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie
wstępnego wyboru wniosków preselekcyjnych do dofinansowania. Do dofinansowania
zostały wstępnie wybrane wnioski dotyczące realizacji zakładów zagospodarowania odpadów
złożone przez Gminę Kępno i Gminę Wągrowiec. Zgodnie z listą rankingową, będącą
załącznikiem do wyżej przywołanej uchwały Zarządu, projekt utworzenia Zakładu
Zagospodarowania Odpadów otrzymał kwotę dofinansowania na poziomie 51 059 761,80
złotych. Jako beneficjent tych środków wskazana została spółka “INWESTOR – KĘPNO”
Sp. z o.o. Aby ostatecznie uzyskać dofinansowanie przyrzeczone na etapie oceny wniosków
preselekcyjnych, do dnia 13 września 2010 roku musi zostać złożony wniosek ostateczny. We
wniosku tym należy wykazać, że spółka “INWESTOR – KĘPNO” będzie, w zakresie
gospodarki odpadami, obsługiwać wszystkie trzynaście Gmin, które tym samym powinny być
wspólnikami ww. Spółki. W związku z powyższym konieczne jest, aby Gmina Baranów
przystąpiła do spółki Inwestor-Kępno, oraz pokryła wkładem pieniężnym jeden udział o
wartości tysiąca złotych, jeszcze przed dniem złożenia przez Gminę Kępno wniosku
ostatecznego, czyli przed 13 września 2010 roku.

Materialną podstawę do podjęcia ww. uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 9 litera “f”
oraz litera “g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z póź. zm.), który stanowi, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego
zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania
i występowania z nich, a także określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i
akcji przez wójta. Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni
uzasadnione i konieczne.

                                                                                                                               Wójt
                                                                                                                  /-/ Jan Sarnowski

 


